


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051100114

114

Nº 88, segunda-feira, 11 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PARTES: CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª
Região, CONTRATADA: Santos & Monteiro Alarmes e Serviços Ltda: OBJETO: Serviços de
segurança. Vigência: 25/04/2020 a 25/04/2021. Signatários: Renato Silva Nacer, pelo
Contratante e José Márcio Ferreira dos Santos, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PARTES: CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª
Região, CONTRATADA: LRJ Assessoria em Saúde e Segurança do Trabalho Ltda: OBJETO:
Serviços medicina do trabalho. Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021. Signatários: Renato
Silva Nacer, pelo Contratante e Robson Teixeira dos Santos, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PARTES: CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª
Região, CONTRATADA: Qualitoner Cartuchos Ltda. OBJETO: locação de impressora. Vigência:
23/04/2020 a 23/04/2021. Signatários: Renato Silva Nacer, pelo Contratante e Marcelo
Massao Hirasaka, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 8/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Assistência médico-hospitalar na modalidade
preço único com formação pré-estabelecida aos empregados, dependentes e ex-
empregados do CREFITO-3, conforme termo de referência.

MAURICIO MARTINS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2020) 926182-02016-2020NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Dispensa nº 1/2020 Contratada: Masternet Tecnologia em Serviços Ltda - CNPJ nº
10.330.791/0001-71 - Objeto: Referente à prestação de serviços de empresa especializada
para Estudo, Projeto Elétrico Detalhado, para instalação de um Gerador Elétrico para a
sede do CRMMG - Prorrogação da Vigência: 08/04/2020 a 11/05/2020 - Procedimento:
Dispensa nº 1/2020

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO AMAZONAS

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
AMAZONAS - CRMV-AM, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do
Resultado Final do Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva do quadro de pessoal do CRMV-AM para cargos de nível fundamental e nível
médio.

1 DO RESULTADO DEFINITIVO
1.1 Resultado definitivo para todos os cargos de nível superior está disponível

no endereço eletrônico do Instituto Quadrix: http://www.quadrix.org.br/todos-os-
concursos/em-andamento/crmvam2019.aspx

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto QUADRIX não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O Concurso Público fica homologado nesta data.

HARUO TAKATANI

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 352/2020-81 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de disponibilização de sistema tecnológico, implantação, gerenciamento e
controle de fornecimento de combustível para a frota de veículos do CRMV-PR, em rede de
postos credenciados, com pagamento por meio de cartão microprocessado (com chip ou
magnético), visando ao abastecimento dos veículos, em atendimento às necessidades do
CRMV-PR em todo o estado do Paraná.

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2020) 925619-02020-2020NE002020
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 925619

Nº Processo: 352/2020-81. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de disponibilização de sistema tecnológico,implantação, gerenciamento e
controle de fornecimento de combustível para a frota de veículos do CRMV-PR, em rede de
postos credenciados, com pagamento por meio de cartão microprocessado (com chip ou
magnético), visando ao abastecimento dos veículos, em atendimento às necessidades do
CRMV-PR em todo o Estado do Paraná, conforme Edital do PE 05/2020 e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 11/05/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua
Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925619-5-00005-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 11/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIASGnet - 08/05/2020) 925619-02020-2020NE002020

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Proc. Adm. nº 725/2020.
O CRMV-SC, após a análise de recurso rejeitada pelo pregoeiro, decisão

devidamente ratificada pelo Presidente do CRMV-SC, torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 01/2020 cujo objeto é a Contratação de empresa para
prestação de Serviços Profissionais de Contabilidade Pública, conforme especificações e
condições contidas no Termo de Referência do Edital 01/2020. Adjudicado para EVOLUÇÃO
ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ nº 06.347.374/0001-64 e
homologado pelo presidente, valor global (anual) de R$ 57.700,00.

MARCOS VINÍCIUS DE OLIVEIRA NEVES
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 313/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços bancários para processamento de pagamentos
indicados pelo CROSP, compreendendo pagamentos a fornecedores, tributos e
concessionárias, contidas nos arquivos transmitidos ao banco. Contratada: Banco Bradesco
S.A. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso II,
da lei 8666/1993. Vigência: 22/04/2020 a 21/04/2021.

PROCESSO Nº 256/2018 - Objeto: Contratação de solução Integrada e parametrizável de
tecnologia da informação (TI), baseada em arquitetura totalmente WEB e hospedada em
ambiente "Cloud Computing", para gestão integrada de processos administrativos do
Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP. Contratada: Implanta Informática
Ltda. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso
II e no Artigo 65, inciso II, alínea "d", da lei 8666/1993. Vigência: 02/03/2020 a
01/03/2021.

PROCESSO Nº 060/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento do CROSP nas Redes
Sociais, com foco nos profissionais na categoria e no público final. Contratada: Raya 3
Publicidade e Propaganda Ltda - ME. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual
conforme disposto no Artigo 57, inciso II e no Artigo 65, inciso II, alínea "d", da lei
8666/1993. Vigência: 20/04/2020 a 19/04/2021.

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2/2018

Sessão Pública de Publicidade nº 2/2020.
Em cumprimento ao estabelecido no artigo 14, §§ 1º e 2º, da Lei 12.232/2010,

fica convocada a agência de publicidade VERGE STUDIO COMUNICAÇÃO LTDA, vencedora
da Concorrência Pública 002/2018 e Processo nº 493/2018, a apresentar em sessão
pública, a ser realizada na data de 12/05/2020 as 10h30, no Departamento de Licitações -
na Av. Paulista, 688 São Paulo - SP, os orçamentos de fornecedores especializados, em

envelopes fechados, para realização de produção de 02 (DOIS) VTs, sendo 1 (um) de 30"
(trinta segundos) e outro de 60" (sessenta segundos) e um SPOT de 30" (trinta segundos),
todos tratando sobre a PANDEMIA do COVID-19. Os fornecedores interessados, deverão
entregar os envelopes lacrados com as propostas de preço até as 15 horas do dia útil
anterior à data da sessão pública, na sede da Agência de publicidade responsável pelo
contrato, na Rua José Vicente de Barros, 1372 - Sala 6 - Taubaté - São Paulo. Outras
informações deverão ser obtidas diretamente com a agência de publicidade
intermediadora, pelo e-mail thiago@verge.com.br. O CROSP reserva-se o direito de realizar
ou não a ação objeto desta Sessão Pública, no todo ou em qualquer tempo.

São Paulo, 8 de maio de 2020.
MARCOS JENAY CAPEZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EDITAL Nº 1, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente do Conselho Regional de Química - 3ª Região (CRQ-III), no uso de
suas atribuições, comunica que na data de hoje estão disponíveis, no site do Instituto
Consulplan (https://www.institutoconsulplan.org.br/getConc.aspx?key=npwje98IVuY=), os
resultados definitivos das provas discursivas.

RAFAEL BARRETO ALMADA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. CRESS/MG/6ªR/007/2018.
OBJETO: Fica prorrogado o contrato da prestação de fornecimento de Gêneros Alimentícios
variados de forma contínua, parcelada e mediante solicitação do CRESS-MG/6ªR, com a
COMERCIAL BOA OPÇAO LTDA. O valor global do contrato passa a ser de R$ 8.922,76 (Oito
mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos), com vigência 25 de abril de
2020 a 31 de dezembro de 2020. Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57 da Lei
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. CRESS/MG/6ªR/008/2018.
OBJETO: Fica prorrogado o contrato da prestação de fornecimento de Galões de Água
Mineral de forma contínua, parcelada e mediante solicitação do CRESS-MG/6ªR, com a
FONTUS DISTRIBUIDORA DE ÁGUAS MINERAIS LTDA ME. O valor global do contrato passa
a ser de R$ 479,36 (Quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos), com
vigência de 02 de maio de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Fundamento Legal: Inciso II
do Artigo 57 da Lei 8.666/93.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº CRESS/MG/6ªR/003/2020

OBJETO RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020, Contratação de
empresa especializada no fornecimento contínuo de solução de impressão corporativa -
"outsourcing de impressão" "- abrangendo fornecimento desuprimentos, suporte técnico
para manutenção corretiva e preventiva, locação e monitoramento de equipamentos e
sistema de gestão de impressões para o CRESS-MG em Belo Horizonte, tipo Menor Preço
Global.Tendo em vista que a alteração interfere na elaboração da proposta, fica definida
nova data de realização do Pregão, para o dia 21/05/2020, em sessão pública presencial,
a partir das 10:00h horas (horário de Brasília-DF). Esta errata do Edital está disponível no
endereço através do site:www.cress-mg.org.br.

Belo Horizonte, 06 de Maio de 2020.
JEAN CARLOS ROCHA FERNANDES DE BRITO

Pregoeiro


